МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД СВОБОДНЫЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВОБОДНОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2015 №2729

г. Свободный

Об утверждении муниципального
ведомственного перечня отдельных видов
товаров, работ, услуг, в отношении
которыхустанавливаются потребительские
свойства (в том числе характеристики
качества) и иные характеристики, имеющие
влияние на цену отдельных видов товаров, *
работ, услуг

В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 19 Федерального закона от
05.04.2013 № 44 - ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926
«Об утверждении общих правил определения требований к закупаемым
заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных
цен товаров, работ, услуг)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальный ведомственный перечень отдельных
видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются
потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные
характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ,
услугдля заказчиков, определенных постановлением администрации города
от 15.05.2014 № 850 «О статусе муниципальных заказчиков города
Свободного».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах
массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

г ° /  Г иг1 - v'Av” \ спервого заместителя главы администрации города А.С. Поповича.

vifVtV'0 МИсполняющий обязанности
главы города С в о б о д н о г о ^ ' А.С. Попович

Утверждено
постановлением
администрации

города
от 29.12.2015 №2729

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых

устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики
качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных

_________ ________ видов товаров, работ, услуг_______________________
Требования к качеству, потребительским свойствам и иным

характеристикам (в том числе предельные цены)

№ п/п Код по
окпд

Наименование
* отдельных

видов товаров,
работ, услуг

наименовани
единица

измерения
е

характеристик
и

код
по

ОКЕ
И

наймено
вание

значение характеристики

1 2 3 4 5 6 7

1 19.20.21.100 бензин
автомобильный

октановое
число по
исследователь
скому методу

80

октановое
число по
исследователь
скому методу

92

октановое
число по
исследователь
скому методу

95

!Й

\1

требования к
качеству

в соответствии с техническим
регламентом «О требованиях к
автомобильному и авиационному
бензину, дизельному и судовому
топливу, топливу для реактивных
двигателей и топочному мазуту»,
утвержденному Постановлением
Правительства Российской
Федерации от 27.02.2008 № 118
(далее -  Регламент) или в
установленных действующим
законодательством Российской
Федерации случаях с учетом
требований технического
регламента Таможенного союза
«О требованиях к автомобильному
и авиационному бензину,
дизельному и судовому топливу,
топливу для реактивных

двигателей и мазуту»,
утвержденного решением
комиссии Таможенного союза от
18.10.2011 №826

требования к
безопасности
товара

в соответствии с Регламентом.

требования к
функциональн
ым
характеристик
ам
(потребительс
КИМ
свойствам)

бензин автомобильный - жидкое
топливо для использования в
двигателях с искровым
зажиганием для заправки
автотранспортных средств

2 28.25.12.130 кондиционер тип сплит система

пульт
управления #* наличие

режимы охлаждение, обогрев

уровень шума:
внутренний
блок
внешний блок,
не более

3135 децибел 30/40

фильтры наличие

3 22.23.14.120 окна
пластиковые

цвет оконных
блоков,
подоконников,
отлива,
внутренней
отделки

белый

остекление
стеклопакета

тройное, энергосберегающее

морозоустойч
ивость, не
выше

280 г р а д .  С -50

класс
энергоэффекти
вности, не
ниже

А2

комплектация москитная сетка, фурнитура

4 22.23.15.000 линолеум устойчивость
к износу, не
менее

055 к в а д р а т
н ы й

м етр

33/43

5 17.12.73.110 бумага для формат А4, АЗ

офисной
техники

листов в пачке 796 штука 500

белизна, не
хуже

744 п роцент 96

плотность, не
менее

80 г/кв.м.

6 Жилые
помещения
(квартиры)

•

Требования к
качеству и
безопасности
работ

Г

Строительство должно
осуществляться на основании
проектной документации,
прошедшей необходимые
экспертизы.
Требования к качеству работ
устанавливаются в соответствии
со статьей 721 Гражданского
кодекса Российской Федерации и
СНиП 12-01-2004 «Организация
строительства».
Требования к безопасности труда
устанавливаются в соответствии с
требованиями СНиП 12-03-2001
«Безопасность труда в
строительстве. Общие
требования», СНиП 12-04-2002.
«Безопасность труда в
строительстве. Часть 2.
Строительное производство».
Применяемые (используемые)
при выполнении работ
строительные материалы,
конструкции и изделия по
качеству и потребительским
свойствам, должны
соответствовать сертификатам,
свидетельствам и паспортам
качества изготовителей и/или
поставщиков.
Застройщик при выполнении
работ должен соблюдать
требования, установленные
Федеральным законом от 22 июля
2008 года №123-Ф3 «Технический
регламент о требованиях
пожарной безопасности», а также
строительных норм и правил:
-«СНиП 2.08.01-89* Жилые
здания»,
- СНиП 12-01-2004 Организация
строительства.
- СНиП 21-01-97 Пожарная
безопасность зданий и
сооружений.
-СНиП 2.04.03.85
Канализация. Наружные сети и
сооружения.
-СНиП 31-05-2003
Общественные здания
административного назначения.
- СНиП 3.05.01-85 Внутренние

санитарно-технические системы.
- СНиП 3.05.04-85 Наружные

офисной
техники

листов, в пачке 796 штука 500

белизна, не
хуже

744 п роцент 96

плотность, не
менее

80 г/кв.м.

6 Жилые
помещения
(квартиры)

•

Требования к
качеству и
безопасности
работ

Г

Строительство должно
осуществляться на основании
проектной документации,
прошедшей необходимые
экспертизы.
Требования к качеству работ
устанавливаются в соответствии
со статьей 721 Гражданского
кодекса Российской Федерации и
СНиП 12-01-2004 «Организация
строительства».
Требования к безопасности труда
устанавливаются в соответствии с
требованиями СНиП 12-03-2001
«Безопасность труда в
строительстве. Общие
требования», СНиП 12-04-2002.
«Безопасность труда в
строительстве. Часть 2.
Строительное производство».
Применяемые (используемые)
при выполнении работ
строительные материалы,
конструкции и изделия по
качеству и потребительским
свойствам, должны
соответствовать сертификатам,
свидетельствам и паспортам
качества изготовителей и/или .
поставщиков.
Застройщик при выполнении
работ должен соблюдать
требования, установленные
Федеральным законом от 22 июля
2008 Года№123-Ф3 «Технический
регламент о требованиях
пожарной безопасности», а также
строительных норм и правил:
- «СНиП 2.08.01-89* Жилые
здания»,
- СНиП 12-01-2004 Организация
строительства.
- СНиП 21-01-97 Пожарная
безопасность зданий и
сооружений.
- СНиП 2.04.03.85
Канализация. Наружные сети и
сооружения.
-СНиП 31-05-2003
Общественные здания
административного назначения.
- СНиП 3.05.01-85 Внутренние

санитарно-технические системы.
- СНиП 3.05.04-85 Наружные